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STYRELSENS YTTRANDE  
Ansökan Ludosport   
 

 
I enlighet med Förbundsstyrelsens utlåtande föreslås stämman  

• att uppta ludosport som egen idrott i förbundet 
• att tills vidare handlägga den nya idrotten i underförbundet Svenska 

Kampidrottsförbundet 
 
 
Bakgrund 
Ludosport i Sverige har i tid inkommit med en ansökan om att uppta ludosport som 
idrott i Svenska Budo & Kampsportsförbundet och dess underförbund Svenska 
Kampidrottsförbundet. I ansökan anges att det finns en huvudorganisation kallat en 
akademi med säte i Stockholm och kopplat till den finns det skolor runtom i Sverige. 
Skolorna är geografiskt utspridda över Stockholm, Örebro, Göteborg, Malmö, 
Helsingborg och har totalt ca 150 medlemmar. Bifogat ansökan finns stadgar för 
organisationen, internationella ramverk, tävlingsregler samt poängbedömningar vid 
tävling. 

Yttrande Kampidrottsförbundet 
Svenska Kampidrottsförbundet ställer sig enbart positiva till att välkomna nya 
idrotter. Så länge idrotten anses vara skild från förbundets övriga idrotter, 
organiserar sig i ideella föreningar och erbjuder rörelseglädje ser vi inget hinder för 
en anslutning. Om stämman beslutar att ludosport ska upptas som idrott i SB&K så 
är idrotten välkommen till Svenska Kampidrottsförbundet. 

Förbundsstyrelsens utlåtande 
Rättslig reglering 
Svenska Budo & Kampsportsförbundets stadgar 2 kap §3.1 och §3.2 anger att en ny 
idrott ska till utformning och namn vara urskiljbar från befintliga idrotter i Förbundet 
samt att Förbundsstämman beslutar om godkännande av ny idrott. 
 
Ludosport ljussvärdsfäktning 
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Ljussvärdsfäktning (engelska: Sporting Light Saber Combat eller Light Saber Fencing) 
är en fäktsport som skapades år 2006 i Milano, Italien, av organisationen LudoSport.  
Ljussvärdsfäktning utövas med ljussvärd bestående av ett metallhandtag (skaft) och 
ett plaströr i polykarbonat (blad). Bladet lyser upp och ljud spelas upp genom 
elektronik med rörelsesensorer i skaftet.  
 
Det centrala tävlingsmomentet i sporten är en duell mellan två deltagare, som spelas 
ut i en standardiserad arena, generellt cirkulär med diameter 8 m. Duellen består av 
flera omgångar (italienska: assalto, pl. assalti) och efter varje assalto kan en poäng 
tilldelas till en av deltagarna. Vinnaren av duellen är den som erhåller flest poäng 
efter att alla assalti har spelats ut. Under duellens gång försöker deltagarna träffa 
varandra på kroppen med bladet. Hela kroppen samt svärdets skaft är ett giltigt mål.  
Man delar upp kroppen i två områden där IH-området består av armarna under 
armbåge, benen under knät, samt skaftet och OH-området består av resten av 
kroppen, inklusive huvudet.  
 
Den deltagaren som blir träffad på kroppen måste deklarera genom att omedelbart  

• Säga “IH” eller “OH” högt, beroende på vilket område blev träffat,  
• Avbryta alla attacker som den hade påbörjat,  
• Ta bort bladet från linjen mellan sig själv och motståndaren,  
• Inte utföra några defensiva tekniker under en kort tid för att lämna en 

öppning för motståndaren.  
 
En deltagare får en poäng om:  
• Motståndaren blir träffad i OH-området av ett blad (oavsett vems blad det är), eller  
• Motståndaren går ur arenan.  
 
I så fall avslutas assalto och en poäng tilldelas. Inga poäng tilldelas vid samtidiga 
träffar i OH-område på båda deltagarna. Om en deltagare blir träffad i IH-området 
avslutas inte assalto utan duellen fortsätter; motståndaren får i så fall ett övertag 
eftersom den deltagare som blev träffad måste deklarera och lämna en öppning.  
Alla träffar med blad på kroppen måste vara lätta kontakter och inte vara hårda 
slag. Man får inte utföra stickande/spetsande attacker mot kroppen i syfte att träffa 
med bladets spets, utan alla träffar måste utföras med en skärande rörelse. Det är 
inte tillåtet att sikta mot ansiktet eller sidan av huvudet. Deltagarna måste anpassa 
hastigheten och styrkan i rörelser efter sin egen förmåga att kontrollera svärdet, en 
färdighet som heter kontroll. Det är obligatoriskt för deltagarna att deklarera alla 
träffar enligt ovan. 
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Organisatoriska förutsättningar 
Ludosport Sverige är en ideell organisation bestående av ideella föreningar, kallade 
skolor. Aktiva föreningar finns i fem städer i Sverige och har totalt ca 150 
medlemmar. Organisationen har stadgar som reglerar verksamheten och tillhörighet 
till en internationell organisation. Det finns en antagen värdegrund och en aktiv 
tävlingsverksamhet. Idrotten har funnits internationellt sedan 2006 och i Sverige 
sedan 2015. 
 
Likhet med i förbundet befintliga idrotter 
Då idrotten ludosport använder svärd skulle det kunna argumenteras för att idrotten 
är liknande HEMA eller kendo som också tränar och tävlar med svärd eller 
svärdliknande objekt. Förbundsstyrelsen anser dock att skillnaderna mellan dessa tre 
idrotter är av så pass stor karaktär att dessa idrotter inte kan likställas med 
ludosport. Skillnaderna är av historisk, kulturell och tävlingsmässig natur och enbart 
det faktum att man håller i ett svärd gör inte att idrotterna är liknande. 
 
Bedömning 
Då organisationen består av fem aktiva och fungerande föreningar med 150 
medlemmar som bygger på ideell verksamhet, det finns en aktiv tävlingsverksamhet, 
att det finns ett ramverk med en antagen värdegrund samt likhet med i förbundet 
befintliga idrotter saknas är förbundsstyrelsen bedömning att förbundsstämman bör 
bifalla ansökan om att uppta ludosport som idrott i Svenska Budo & 
Kampsportsförbundet. 
 
 


